ЦЕНА: «БЕСПЛАТНО»

[image: image1.png]

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

16 мая 2022                                           № 50
с. Богашево
Печатное средство массовой информации официальное издание «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения» учреждено решением Совета Богашевского сельского поселения

от 18.03 2010 № 12

РЕШЕНИЕ

	с. Богашево
	16.05.2022 № 13

	60-ое собрание 4-го созыва

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Богашевское сельское поселение»

В соответствии со статьей  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь статьей 46 Устава муниципального образования  «Богашевское сельское поселение», с целью приведения Устава муниципального образования «Богашевское сельское поселение» в соответствие с требованиями действующего федерального законодательства,

СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Богашевское сельское поселение», принятого решением Совета Богашевского сельского поселения от 13 апреля 2015 года № 11 «О принятии Устава муниципального образования «Богашевское сельское поселение» в новой редакции», следующие изменения и дополнения:

1) абзац пункт 4.1. части 1 статьи 9 изложить в новой редакции:

«4.1.) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;

2) в пункте 5 части 1 статьи 9 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
3) пункт 17 части 1 статьи 9 изложить в новой редакции:

«17) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;

4) в пункте 18 части 1 статьи 9 после слов « принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации» дополнить словами «о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями,»;

5) в пункте 22 части 1 статьи 9 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»;

6) часть 4 статьи 20 изложить в новой редакции:

«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативными правовыми актами Совета Богашевского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации».»;

7) часть 5 статьи 20 изложить в новой редакции:

«5. По проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;

8) часть 12 статьи 35 изложить в новой редакции:

«12) Глава Богашевского сельского поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом Законодательной Думы Томской области, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности Томской области, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава Богашевского сельского поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

9) дополнить пунктом 12.1. часть 12 статьи 35 следующего содержания:

«12.1. Глава Богашевского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным  законом  от  3 декабря 2012 года  N 230-ФЗ  "О контроле  за  соответствием  расходов  лиц, замещающих государственные  должности,  и  иных  лиц  их  доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),  хранить  наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами  территории  Российской  Федерации,   владеть   и   (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;

10) часть 2 статьи 44 изложить в новой редакции:

«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируется Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»;

11) в абзаце первом части 9 статьи 45 слова «, официальный сайт муниципального образования htth://bogashovo.tomsk.ru.» исключить.»;

12) части 17 и 18 статьи 45 исключить.;

13) часть 3 статьи 51 изложить в новой редакции:

«3. Полномочия контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля передаются Счетной палате муниципального образования «Томский район» на основании соглашения, заключенного Советом Богашевского сельского поселения с представительным органом муниципального образования «Томский район».»;

14) часть 6 статьи 51 исключить.

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Богашевское сельское поселение» на 18 мая 2022 года в 15-00 часов в актовом зале Администрации Богашевского сельского поселения.

3. Назначить ответственного за организацию и проведение публичных слушаний Управляющего делами Администрации Богашевского сельского поселения – М.В. Черткову.

4. Назначить секретарем публичных слушаний Я.Ю. Ворогушину – секретаря Совета Богашевского сельского поселения.

5. Направить настоящее решение Главе Богашевского сельского поселения  для подписания в установленном порядке, опубликования в печатном средстве массовой информации официального издания «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения» и размещения (обнародования) на официальном сайте муниципального образования «Богашевского сельского поселения» (адрес сайта http://www.bogashevo.tomsk.ru).

6. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования и обнародования.

Председатель Совета

Богашевского сельского поселения
/документ подписан/

С.А. Кузнецов

Глава

Богашевского сельского поселения
/документ подписан/

Е.Г. Паньков

____________________________________________________________________________________________

Тираж 12 экземпляров, ответственный за выпуск Я.Ю. Ворогушина, тел. 931-193. Подготовлено к печати заместитель председателя Совета Богашевского сельского поселения.  Отпечатано и размножено с помощью оргтехники Совета Богашевского сельского поселения и Администрации Богашевского сельского поселения, расположенных по адресу: Томская область, Томский район, ул. Советская, 6
PAGE
3

_1273401223.bin